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1. Powitanie członków Komisji i stwierdzenie 

prawomocności posiedzenia. 

Radny Aleksander Tabacki otworzył 13 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji i powitał członków Komisji. Oznajmił, że jest quorum i obrady są prawomocne. 

Obecnych 2 członków Komisji. W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyła radna Marta 

Syryjczyk oraz radny Tomasz Macha. 

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

W związku z nieobecnością Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

zgodnie z § 30 pkt. 3 Statutu Powiatu Mikołowskiego, członkowie Komisji przystąpili 

do wyboru radnego, który będzie przewodniczył obradom Komisji w dniu 7 lipca br.  

Głosowano w sprawie: wyboru Aleksandra Tabackiego członka Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji do przewodniczenia obradom Komisji w dniu 7.07.2025 r. na 

podstawie § 30 pkt 3 Statutu Powiatu Mikołowskiego 

Wyniki głosowania ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Radny Aleksander Tabacki  odczytał porządek obrad. 



W związku z brakiem uwag poprosił o przegłosowanie porządku. 

Głosowano w sprawie Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Porządek został przyjęty jednogłośnie 2 głosami za. 

3. Rozpatrzenie skargi. 

Radny Aleksander Tabacki poinformował, że Przewodniczący Rady skierował do 

Komisji skargę na działanie Starostwa Powiatowego w Mikołowie złożoną w dniu 

30.06.2025 r.  Ze wstępnej analizy prawnej wynika, iż Rada Powiatu nie jest właściwa 

do rozpatrzenia ww. skargi. Poprosił o wyjaśnienie radcę prawnego pana Piotra 

Rusińskiego oraz Naczelnika Wydziału Administracji Architektoniczno – Budowlanej 

panią Monikę Piórecką - Karolak. 

Radca Prawny Piotr Rusiński poinformował, że w skardze Pan G.N. zarzucił 

Staroście nieprawidłowości przy dokonanym zgłoszeniu realizacji inwestycji 

budowlanej zlokalizowanej w Ornontowicach, w tym zastosowania przez Starostę 

nieprawidłowego trybu rozpatrywania sprawy. Zdaniem Skarżącego przedmiotowa 

inwestycja dotycząca budowy kanalizacji deszczowej wraz z pozostałą infrastrukturą, 

w tym nasypem, powinna być realizowana w oparciu o tryb pozwolenia na budowę, a 

nie w oparciu o tryb zgłoszenia budowlanego. Po analizie treści skargi, pomimo  

skierowania jej do Rady Powiatu, skarga wpłynęła do organu, który nie jest 

umocowany prawnie do jej rozpoznania. Z treści skargi wynika wprost, iż dotyczy ona 

konkretnego postępowania prowadzonego na gruncie ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 

Prawo budowlane, a co za tym idzie Rada Powiatu nie ma umocowania prawnego do 

rozpatrywania tejże skargi. Rada Powiatu nie ma kompetencji do oceny czy Starosta 

Mikołowski zastosował w przedmiotowej sprawie prawidłowy tryb przewidziany w 

prawie budowlanym. Skarga powinna być przekazana do Wojewody jako organu 

wyższego stopnia w stosunku do starosty wykonującego zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej, a konkretnie jako organ administracji architektoniczno-

budowlanej. 

Pani Monika Piórecka Karolak Naczelnik Wydziału Administracji 

Architektoniczno – Budowlanej wyjaśniła, że Starosta działając jako organ 

administracji architektoniczno-budowlanej wykonuje zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej na podstawie  obowiązujących przepisów. Inwestor, zgodnie z 



obowiązującymi przepisami, złożył zgłoszenie budowlane.  

Radca Prawny Piotr Rusiński dodał, że inwestor w zgłoszeniu podał inny zakres 

prac niż faktyczny stan prowadzonych prac    

Po przedyskutowaniu, członkowie Komisji przegłosowali następujący wniosek: 

Głosowano w sprawie: Komisja, po wysłuchaniu wyjaśnień Naczelnika Wydziału 

Administracji Architektonicznej oraz po zapoznaniu z opinią prawną, wnioskuje o 

przekazanie skargi według właściwości tj. do Wojewody Śląskiego 

Wyniki głosowania ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Radny Aleksander Tabacki  poinformował, że protokół z 12 posiedzenia Komisji 

został udostępniony na esesji. 

W związku z brakiem uwag do protokołu przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu  

Wyniki głosowania ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Radny Aleksander Tabacki  podziękował radnym za uczestnictwo w posiedzeniu, 

po czym zamknął 13 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Mikołowskiego VII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz  

Radny Przewodniczący obradom  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

 

Aleksander Tabacki 


